
Na temelju članka 31. i 103. Statuta Pravnog fakulteta Osijek – pročišćeni tekst (KLASA: 007-01/24-

01, URBROJ: 2158-95-01-24-4) iz srpnja 2024. godine i sukladno članku 32. Pravilnika o studijima i 

studiranju na Sveučilištu Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku – pročišćeni tekst (KLASA: 011-01/25-

01/1, URBROJ: 2158-60-01-25-5) iz ožujka 2025. godine, Fakultetsko vijeće Pravnog fakulteta Osijek 

na svojoj 578. sjednici (14. sjednici u akademskoj godini 2024./2025.) održanoj dana 14. svibnja 2025. 

godine, pod točkom 6. dnevnog reda donijelo je 

 

 

PRAVILNIK O STJECANJU STATUSA I POSEBNIM PRAVIMA  

POSEBNO USPJEŠNIH STUDENATA 

 

 

Članak 1. 

1) Ovim Pravilnikom uređuje se stjecanje statusa posebno uspješnog studenta i prava koja proizlaze iz 

statusa posebno uspješnog studenta  

2) Odredbe ovog Pravilnika primjenjuju se na studente upisane na Sveučilišni integrirani prijediplomski 

i diplomski studij Pravo, Sveučilišni prijediplomski studij Socijalni rad, Sveučilišni diplomski studij 

Socijalni rad, Stručni prijediplomski studij Upravni studij i Stručni diplomski studij Javna uprava. 

3) Svi pojmovi upotrijebljeni u ovom Pravilniku koji imaju rodni značaj obuhvaćaju na jednak način 

muški i ženski rod. 

 

Članak 2. 

1) Status posebno uspješnog studenta u smislu ovog Pravilnika ima student koji je u prethodnoj godini 

ostvario 60 ECTS bodova te položio ispite iz prethodne godine studija s prosječnom težinskom 

ocjenom 4,0 u redovitom trajanju studija bez ponavljanja godine. 

2) Status posebno uspješnog studenta zadržava se sve dok su ispunjeni kriteriji iz stavaka 1. ovog članka. 

3) Status posebno uspješnog studenta utvrđuje se početkom akademske godine na temelju uspjeha 

ostvarenog u prethodnoj akademskoj godini. 

 

Članak 3. 

Na pisani zahtjev studenta Odjel za studente i studije izdaje potvrdu o statusu posebno uspješnog 

studenta. 

 

Članak 4. 

Student sa statusom posebno uspješnog studenta ima pravo: 

a. izabrati seminare i izborne predmete koje želi pohađati i nastavnike – voditelje 

seminarskih grupa, 

b. na zahtjev studenta preporuku Dekana prilikom zapošljavanja. 

 

 

Članak 5. 

1) Posebno uspješan student ima pravo na posebnu pohvalu po završetku studija, ukoliko je tijekom 

studija najmanje jednu godinu imao status posebno uspješnog studenta. 

2) Posebno uspješnom studentu Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Pravo, 

Sveučilišnog prijediplomskog studija Socijalni rad, Sveučilišnog diplomskog studija Socijalni rad, 

Stručnog prijediplomskog studija Upravnog studija i Stručnog diplomskog studija Javna uprava po 

završetku studija u dopunsku ispravu o studiju unosi se bilješka o pohvali, i to: 

a. studentu koji je sve ispite položio s prosječnom težinskom ocjenom 4,8 ili višom i nije 

ponavljao niti jednu godinu studija – summa cum laude, 

b. studentu koji je sve ispite položio s prosječnom težinskom ocjenom 4,5 ili višom i nije 

ponavljao niti jednu godinu studija – magna cum laude, 

c. studentu koji je sve ispite položio s prosječnom težinskom ocjenom 4,0 do 4,49 i nije 

ponavljao niti jednu godinu studija – cum laude. 

 

 



 

Članak 6. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje biti na snazi Pravilnik o stjecanju statusa i posebnim 

pravima izrazito uspješnih studenata (pročišćeni tekst) od 14. prosinca 2021. godine. 

 

 

Članak 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

          DEKAN 

 

 

Prof. dr. sc. Tunjica Petrašević, v.r. 

 

 

KLASA: 007-01/25-01/5 

URBROJ: 2158-95-01-25-2 

Osijek, 14. svibnja 2025. godine 

 

 

 


